NPABUTEJILCTBO CBEPIIJIOBCKOﬁ OBJIACTU
IIOCTAHOBJIEHHE

27.09.2018 Ne 634-0I
r. ExatepunOypr

O BHeceHHM H3MEHEHHIT B rocy1apcTBeHHYIO MPOrpaMmmy
CgepaJioBckoii o61actu «CoBeplieHCTBOBaHHE COLIHAJILHO-9KOHOMH1ECKO#H
NOJIMTHKH Ha TeppuTopun CeepayioBckoii odnactu 1o 2024 roga»,
yTBepKAeHHYI0 nocTaHoBlenueM IIpaBurenncrBa CBepasioBekoii o0iacTi
ot 25.12.2014 Ne 1209-1111

B cootsercTBHu co cratbei 101 O6nactHOro 3akona ot 10 mapra 1999 roma
Ne 4-O3 «O mpaBoBeix aktax B CBepIiIoBCKOH 00MacTH», IMOCTAaHOBICHHUEM
IlpaBurensctBa CBepnoBckoi obnactu ot 17.09.2014 Ne 790-ITT «O6 yTBep)IeHUH
Tlopsnka (opMHpPOBaHUS M pealn3aiMy TOCYHapCTBEHHBIX NporpamMM CBepIiOBCKOM
obnacTh», BILENIX COBEPLICHCTBOBAHUSA COLMANTBHO-3KOHOMHYECKOM TOJUTHKHU
Csepanosckoit obmactu IlpaBurenscTBo CBepIoBCKOil 001acTH '
NOCTAHOBJISIET:

l.BHecTu B rocymapcTBeHHylo  mnporpamMmy  CBepAnoBckod — oOmacTu
«CoBEpIIEHCTBOBAaHNE  COLMAIBHO-3KOHOMHUYECKOW TIONUTHKA Ha  TEpPUTOPUHU
CeepmioBckoit  obmact  no0 2024 roma», YTBEPXIECHHYIO IIOCTAHOBIEHUEM
[IpaButenscTBa CBepanoBckoi obmactu oT 25.12.2014 Ne 1209-ITIT «O6 yrBepKIeHUN
rocyiapcTBeHHoi mnporpammel  CeepanoBckoid obmactd  «CoBeplIeHCTBOBaHUE
COIIMANIbHO-OKOHOMUYECKO MONUTHKKA Ha Tepputopuud CeepayioBckoit obnactu
1o 2024 roma» («OduUMANBHBII HHTEpHET-NOPTAJl MPAaBOBOM HHQOpMaIUM»
(www.pravo.gov.ru), 2014, 30 gexabps, Ne 6600201412300004) c u3MEHEHUsIMH,
BHECeHHBIMU noctaHoBneHussMu [IpaBuTenscra CepanoBckoit obnactu ot 15.07.2015
Ne 605-TII1, ot 17.12.2015 Ne 1126-IT1, ot 29.06.2016 Ne 458-IIII, or 27.07.2016
Ne 523-III1, or 09.11.2016 Ne 791-TIT1, ot 22.12.2016 Ne 883-III1, or 16.02.2017
Ne 92-TI1, or 28.06.2017 Ne 464-I1I1, or 31.08.2017 Ne 639-I1I1, ot 07.12.2017
Ne 899-II1, ot 25.01.2018 Ne 26-ITI, ot 10.05.2018 No 281-ITIT n ot 19.07.2018
Ne 457-1111, cnenyroinyie H3MEHEHHUS:

1) B macniopre B Tabnune B crpoke «OO0beMbl (bHHaHCHpOBaHH;I rocyapCTBEHHOMN
IporpaMmsb» rpady BTOPYIO U3JN0XKHUTH B CIEIYIOLIEH peJaKIMu:

«Bcero — 4 350 884,7 teic. pyOnei,

B TOM YHCJIE:!

2015 rox — 1 322 458,4 ThIC. pyOnei;

2016 rox — 1 052 379,7 TrIC. pyOnei;

2017 rom — 1 105 302,6 ThIc. pyOieii;

2018 rog — 267 739,9 Tric. pybneit;

2019 rox — 107 655,1 TeIC. pyOnei;

2020 rox — 107 538,6 ThiC. pyOneii;

o] ana N Ci i oBnactn. 3akas Ne 575, Tupax 14 000 ax3.




.......

2021 roxg — 96 952,6 Teic. pybineit;
2022 rog — 96 952,6 Tric. pyOIei;
2023 rom — 96 952,6 ThIC. pyOneii;
2024 rog — 96 952,6 THIC. pyOIeii;
U3 HUX:
ob6ytactHoi GroKeT — 4 285 066,9 ThIC. pyOmei,
B TOM YHCJIE:
2015 rom — 1 259 262,4 TeIC. pyOneii;
2016 rog — 1 051 367,7 TBIC. pyOneit;
2017 rog — 1 104 994,1 TBIC. pyOnEeit;
2018 rog — 267 269,0 ThIC. pybitei;
2019 rog — 107 166,4 thiC. pyOnei;
2020 rox — 107 196,9 Teic. pyOneit;
2021 rox — 96 952,6 TeIC. pybiei;
2022 rox — 96 952,6 ThIC. pyOieii;
2023 rox — 96 952,6 TeIC. pyOnei;
2024 rox — 96 952,6 TeIC. pyOnei;
dbenepanbHblil Or0/pKeT — 65 255,8 THIC. pyOnei,
B TOM YHCJIE:
2015 roxg — 63 105,0 TeIC. pyOIeii;
2016 ron — 880,0 ThIC. pyOIIeii;
2017 rox — 258,5 ThIC. pybnei;
2018 rox — 328,9 ThIC. pyOneii;
2019 rog — 341,7 Teic. pybneii;
2020 rox — 341,7 ThIC. py6nei;
MeCTHBIH OromKeT — 562,0 ThIC. pyOeid,
B TOM YHCJIE:
2015 rox — 91,0 ThIC. pyOunei;
2016 rox — 132,0 ThIc. pybneii;
2017 rox — 50,0 THIC. pyOineit;
2018 rox — 142,0 TeIc. py6nei;
2019 rox — 147,0 TeIC. pyOmneii;
2020 rox — 0 TeIC. py6ieii;
2021 rox — 0 ThIC. py6iIeii;
2022 rox — 0 TeIC. pyOmnei;
2023 rox — 0 ThIC. pybnen;
2024 rox — 0 TeIC. pyO6IIeii»;
2) B npuioxenun Ne 2 B tabmuie crpoku 1, 3, 8, 9, 15, 16, 18, 18-1, 26-4-26-7,
109, 110, 124—127 u310X4Th B HOBO# peakLuu (IPUIIOKEHHE);
3) B mpuiioxenuu Ne 2 x npunoxxeHuro Ne 5 B ab3aue msToM B HAMMEHOBAaHHSAX
rpad 3, 5, 7 1 9 c10BO «py6Iieil»y 3aMEeHHUTH CIIOBAaMH «ThIC. pyOiei».
2. HacTosmee mocTaHOBIEHHE BCTYNAeT B CHIy CO IHSA €ro OQUIUaNIbHOIO
OImyOJIUKOBAHUS.
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: epHeT-
3. Hacrosiuee mnocraHoBjieHHe ONyOIMKOBaTh Ha <<Oq)uunam>H0M6 gn:;)p
nopraiie npaBoBoii HHpopmauny CBEpATOBCKOM 00acTH» (WwWWw.pravo.govoo.r).

Hcnonustommit 0093aHHOCTH

i A.B. OpiioB
I'ybepnaropa CepaiioBckoi 06
- fiPaBOBLIX aKTOB
l'y6epHaropa
Csepanoackoii o6aacri
v Npasutenscraa
Caepanosckoit

obnactu
4



[Ipunoxenue
K 1ocraHoBieHuto [IpaBuTenscTBa
Caep1oBckoit obnacTu

or _27.09.2018 Ne 634-011
Ne |  HammeHnosauue O6BeM pacxonoB Ha BBIIONIHEHUE MEPOTIPHATHS 32 CUET BCEX UCTOUHMKOB PECYPCHOr0 obecneueHus Homepa
ctpo- | - MeponpusTas/ (thiC. py6iei) uenesbix
KA | MCTOYHUKH pacxol0B BCETO 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 “OK&:;C’W“’
Ha PUHAHCUPOBAHME rof, rog roa ron ron roj ron roa ron roa JOCTHIKEHME
KOTOPBIX
HarpaBieHbl
MEpOHpHSTHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. [BCETOIIOTOCY- | 4350884,7 | 1322458,4|1052379,7 | 1105302,6 | 267 739,9 | 107 655,1 | 107 538,6 | 96 952,6 | 96 952,6 | 96 952,6 | 96 952,6
{TIAPCTBEHHOM -
I[MPOTPAMME
B TOM YUCJIE:
3. |o6macthoii 6romkeT | 4 285066,9 | 12592624 [ 1051367,7 [ 1104 994,1 [ 267 269,0 | 107 166,4 | 107 1969 | 96952,6 | 96952,6 | 96 952,6 | 96 952,6
8. |HaygHo- 7496,5 0,0 0,0 777,0 4 388,5 388,5 388,5 388.,5 388,5 388,5 388,5
UCCNEeN0BATENECKUE U
OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHE
|paboTbl
9. |o6nactHoii GromKeT 7 496,5 0,0 0,0 777,0 4 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 | 3885 388,5
15. |Obmenporpammusie | 879 646,3 75 550,2 76 738,3 82824,6 | 96691,8 | 91306,9 | 91306,9 | 91306,9 | 91306,9 | 91306,9 | 91306,9
pacxoipl
16. |obnactHoi 610LKET 879 646,3 75 550,2 76 738,3 828246 | 96691,8 | 91306,9 | 913069 | 91306,9 | 91306,9 | 91306,9 | 913069
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BCEI'O I10 IIOJ-
ITPOTPAMME 1
«Pa3BuTHE CHCTEMBEI
CTpaTeruJecKoro
TUIAHUPOBAHUS u
OpPOTHO3MPOBAHUA
CONMATLHO-
3KOHOMMUYECKOTO
passurus  Ceepiios-
cKoii obnacTu»

B TOM 4HCJIE

154 000

154 000

18-1.

obnacTHol O6romKeT

154 000

154 000

26-4.

Bcero no Hanpasie-
Huto «HayuHo-
HCCIIeIoBaTeNIbCKie U
OMBITHO-

_ |koncTpyKTOpPCKHE

paboTbi»
B TOM YHCTIE

4000

4 000

26-5.

obnacTHol GromKeT

4 000

4 000

[l
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26-6.

BrinonHenue Hayy-
HO-
rcciea0BaTe/IbCKOi
paboThbl MO coUManb-
HO-3KOHOMHUYECKOMY
U TEPPUTOPUATTBHOMY
060CHOBaHHUIO CXEMBI
TEPPUTOPUATILHOTO
TUIAHUPOBAHUA
CeepanoBckoit obna-
cti B Hactu Ekate-
puebyprckoii arno-
Mepalun

B TOM HHCIIe

4000

4 000

1.1.1.6

26-7.

obacTHoil OroKeT

4 000

4000
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-109.

BCEI'O ITO
NOAIMPOIPAMME
5

«ObecnedeHne pea-
JM3aLMy Tocy 1ap-
CTBEHHOI1 Iporpam-
Ml CBEpANOBCKOI
obnactu «CoseplieH-
CTBOBaHHUE COLUATIb-
HO-3KOHOMUYECKOH
MOJUTHKH Ha TeppH-
Topun CBEpAIOBCKOH
obnacrtu 10 2024 ro-
aan» :

B TOM UHcle

892 412,30

76 319,70

85 238,30

83 601,60

97 080,30

91 695,40

91 695,40

91 695,40

91 695,40

91 695,40

91 695,40

110,

obnacTHO# OIOMKET

8924123

- 76 319,7

85238,3

83 601,6

97 080,3

91 695,4

91 695,4

91 695,4

91 695,4

91 695,4

91 695,4

124.

Bcero

TIO HallpaBJIEHHUIO
«Ob611enporpaMMHBbIe
pacxombl»

B TOM 4HCIIE

879 646,3

75 550,2

76 738,3

82 824,6

96 691,8

91306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9

125.

obnactHoit 6romKeT

879 646,3

755502

76 738,3

82 8246

96 691,8

91306,9

91306,9

91306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9

126.

Obecrnieuenue aes-
TENBHOCTH rocynap-
CTBEHHBLIX OPTaHOB
(ueHTpanbHeIi anna-

pat)

879 646,3

75 550,2

76 738,3

82 824,6

96 691,8

91 306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9

91306,9

91 306,9

5.1.1.1,,
5.1.1.3

127.

obnacTHo Or0mKeT

879 646,3

75 550,2

76 738.3

82 824,6

96 691,8

91 306,9

91 306,9

91306,9

91 306,9

91 306,9

91 306,9




